
FECHA PUBLICACIÓN: 02 de noviembre de 2024

FECHA DE 

VINCULACIÓN:
Semestre A de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 6401 38.211.964 SI 38,91 SI

2 4556 5.828.392 SI 34,09 SI

3 5779 34.316.777 SI 32,24 SI

4 5102 1.110.477.527 SI 23,18 SI

5 4748 1.110.528.126 SI 20,50 SI

6 6289 28.556.662 SI 17,35 SI

7 3017 1.106.787.206 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO REGISTRA SOPORTES DE FORMACION 

ACADEMICA CONVOCADOS EN EL PERFIL. NO 

REGISTRA SOPORTES DE PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL.

8 3303 28.980.349 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. NO REGISTRA SOPORTES DE 

PRODUCCIÓN INTELECTUAL.

9 3923 80.190.836 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO

10 4056 1.030.594.439 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. NO REGISTRA SOPORTES DE 

PRODUCCIÓN INTELECTUAL.

11 4063 28.559.938 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO

12 4112 11.365.218 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. NO REGISTRA SOPORTES DE 

PRODUCCIÓN INTELECTUAL.

13 4192 53.011.304 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO

14 4322 1.082.129.654 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 

CON EL PERFIL CONVOCADO

15 4337 88.208.574 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO

16 4340 1.106.786.130 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. NO REGISTRA SOPORTES DE 

PRODUCCIÓN INTELECTUAL.

17 4353 31.985.323 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 

CON EL PERFIL CONVOCADO

18 4375 52.350.104 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 

CON EL PERFIL CONVOCADO

19 4386 65.778.381 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO SE EVIDENCIA PRODUCCIÓN INTELECTUAL 

EN EL ÁREA DE BIOLOGÍA CELULAR.

20 4546 89.004.788 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 

CON EL PERFIL CONVOCADO.

21 4580 7.605.298 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO REGISTRA SOPORTES DE FORMACION 

ACADEMICA CONVOCADOS EN EL PERFIL

22 4679 91.523.054 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO. 

NO ADJUNTA RESOLUCION DE CONVALIDACION 

DEL POSGRADO - DOCTORADO.

23 4689 16.849.986 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL POSGRADO - 

DOCTORADO

24 4693 1.024.504.529 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. NO REGISTRA SOPORTES DE 

PRODUCCIÓN INTELECTUAL.

25 4707 80.176.505 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 

CON EL PERFIL CONVOCADO. NO REGISTRA 

SOPORTES DE PRODUCCIÓN INTELECTUAL.

ASPIRANTE 

PRESELECCIONADO

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN

OBSERVACIONES

UNIDAD ACADÉMICA: Ciencias

TIPO DE LISTADO: Definitivo Después de Reclamaciones

N°

CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE

No. DE FORMULARIO

No. 

IDENTIFICACIÓN

CUMPLIMIENTO 

DEL PERFIL Y 

DEMÁS 

REQUISITOS

PUNTUACIÓN DE 

HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE 

LA CONVOCATORIA:

Biólogo o Licenciado en Biología o Licenciado en Biología y Química o Licenciado en educación básica con énfasis en ciencias naturales y educación ambiental. Con título de doctorado en Ciencias Biológicas o Ciencias 

Biomédicas o Biología Celular, con experiencia académica universitaria e investigativa y producción intelectual en el área de Biología Celular.

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024

LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CÓDIGO DEL PERFIL: C-01-2024
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26 4750 1.110.515.616 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO SE EVIDENCIA PRODUCCIÓN INTELECTUAL 

EN EL ÁREA DE BIOLOGÍA CELULAR.

27 4760 36.348.147 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

28 4789 94.471.958 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 

NI POSGRADO.

29 4792 1.018.454.014 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 

CON EL PERFIL CONVOCADO. NO REGISTRA 

SOPORTES DE PRODUCCIÓN INTELECTUAL.

30 4971 38.211.674 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

31 4999 550.418 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO SE EVIDENCIA PRODUCCIÓN INTELECTUAL 

EN EL ÁREA DE BIOLOGÍA CELULAR.

32 5031 29.347.917 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. NO REGISTRA SOPORTES DE 

PRODUCCIÓN INTELECTUAL.

33 5112 79.841.468 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO SE EVIDENCIA PRODUCCIÓN INTELECTUAL 

EN EL ÁREA DE BIOLOGÍA CELULAR.

34 5236 41.948.242 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

35 5298 1.030.522.857 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO

36 5390 1.098.692.823 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 

CON EL PERFIL CONVOCADO

37 5392 1.110.516.980 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

38 5478 52.423.826 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. DOCTORADO EN CURSO

39 5489 1.110.488.051 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO SE EVIDENCIA PRODUCCIÓN INTELECTUAL 

EN EL ÁREA DE BIOLOGÍA CELULAR.

40 5490 1.110.486.087 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO SE EVIDENCIA PRODUCCIÓN INTELECTUAL 

EN EL ÁREA DE BIOLOGÍA CELULAR.

41 5664 1.110.454.526 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. DOCTORADO EN CURSO

42 5680 1.110.465.141 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

43 5693 14.395.668 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. DOCTORADO EN CURSO

44 5708 52.882.281 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 

CON EL PERFIL CONVOCADO

45 5759 65.632.313 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO

46 5780 79.761.114 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO

47 5848 11.222.908 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 

CON EL PERFIL CONVOCADO

48 5935 16.071.952 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. DOCTORADO EN CURSO.
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49 5990 1.110.513.988 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. DOCTORADO EN CURSO

50 6076 53.107.390 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

51 6119 60.266.557 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 

NI POSGRADO.

52 6168 1.042.423.978 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. DOCTORADO EN CURSO

53 6173 33.750.714 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. NO REGISTRA SOPORTES DE 

PRODUCCIÓN INTELECTUAL.

54 6202 1.110.518.407 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. DOCTORADO EN CURSO

55 6226 43.188.581 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 

CON EL PERFIL CONVOCADO.

56 6270 1.144.027.112 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. DOCTORADO EN CURSO

57 6307 38.212.515 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO

58 6351 1.018.424.213 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO

59 6407 52.410.939 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 

NI POSGRADO.

60 6438 1.110.509.797 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

61 6494 22.869.456 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. DOCTORADO EN CURSO

62 6514 1.110.513.341 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. DOCTORADO EN CURSO


